

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud bomen 2025 - 2029, gemeente Druten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Druten
Referentie: 25-171054

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Bestek deel 2.1 01 Tekeningen - Bomenbestand

Vraag:

In het aangeleverde Shapefile is de onderhoudstoestand weergegeven in de kolom 'Maatrege_1'. In hoeverre is deze informatie mbt snoeiachterstanden in het bomenbestand actueel? Is de onderhoudstoestand van het bomenbestand recent in het geheel geïnventariseerd (zo ja: wanneer?), of zijn de gegevens in de kolom 'Maatrege_1' in de shapefile gebaseerd op de bij de individuele boompunten vermelde inventarisatiedatums?

Antwoord:

Het bestand is zo actueel als de mutatiedatum in het bestand. Er is geen recente inventarisatie uitgevoerd. De gegevens in kolom 'Maatrege_1' in de shapefile zijn gebaseerd op de bij de individuele boompunten vermelde inventarisatiedatums.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud bomen 2025 - 2029, gemeente Druten

Beantwoord op: 4 jul. 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Bestek 62.02.07

Vraag:

Alle wegen met $V_{max} > 50 \text{ km/u}$ worden beschouwd als ontsluitingswegen. Werkzaamheden op deze wegen waarvoor verkeersmaatregelen voorgeschreven zijn, moeten buiten de spits worden uitgevoerd. Rijdende afzetting is een verkeersmaatregel. Dat betekent dat alleen op wegen binnen bebouwde kom vanaf 07.00u gewerkt kan worden. Op polderwegen in het buitengebied ($V_{max} = 60 \text{ km/u}$) mag enkel buiten de spits gewerkt worden, ondanks relatief lage verkeersintensiteit. Dit lijkt ons niet de bedoeling. Kan 62.02.07 – 02 aangepast worden naar: "Onder ontsluitingswegen worden alle wegen verstaan met een $V_{max} > 60 \text{ km/uur}$."?

Antwoord:

Tekst in bepaling 62.02.07. is aangepast in:

01 Werkzaamheden langs de ontsluitingswegen en busroutes in de gemeente Druten waarvoor het toepassen van verkeersmaatregelen is voorgeschreven, moeten buiten de spits worden uitgevoerd.

02 Onder ontsluitingswegen binnen de bebouwde kom worden alle wegen verstaan met een $V_{max} \# 50 \text{ km/uur}$.

03 Ontsluitingswegen en busroutes buiten de bebouwde kom worden alle wegen verstaan met een $V_{max} \# 80 \text{ km/uur}$ en:

- van Heemstraweg;
- Noord-Zuidweg;
- Scharenburg;

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud bomen 2025 - 2029, gemeente Druten

Beantwoord op: 4 jul. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Onderhoudstoestand

Vraag:

Kunt u aangeven per boom wanneer de laatste snoeiingreep is uitgevoerd?

Antwoord:

Nee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud bomen 2025 - 2029, gemeente Druten

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Onderhoudstoestand

Vraag:

Kunt u per boom aangeven wat de onderhoudstoestand momenteel is?

Antwoord:

Nee.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud bomen 2025 - 2029, gemeente Druten

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Actualiteit gegevens boombestand

Vraag:

In het Excel-document 'Boombestand' staan mutatiedata van 2023 en ouder. Hoe recent zijn deze gegevens? Zijn er na 2023 geen mutaties meer gedaan?

Antwoord:

Het bestand is zo actueel als de mutatiedatum in het aangeleverde bestand. In

2024 en 2025 zijn er beperkt aantal mutaties doorgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud bomen 2025 - 2029, gemeente Druten

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aangeleverde boomdata

Vraag:

Als ik naar de aangeleverde boomdata kijk zitten daar bomen bij waar in 2019 er een laatste mutatie is geweest. Is er nieuwere data beschikbaar of klopt het inderdaad dat er in 2019 voor het laatst wat aan deze bomen in gedaan?

Antwoord:

Er is geen actueel bestand van de bomen met recente data beschikbaar. In de tijd tussen publiceren aanbestedingstukken en nu is de data geconverteerd naar Geovisia. Deze data wordt beschikbaar gesteld in week 32.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud bomen 2025 - 2029, gemeente Druten

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Status onderhoud bomen

Vraag:

De boomdata lijkt verouderd en is dus niet meer af te prijzen. Hoe wordt het boombestand opgeleverd voor start van onze werkzaamheden?

Antwoord:

Boomgegevens zijn geconverteerd naar Geovisia en enkele mutaties zijn nog doorgevoerd. Deze data wordt beschikbaar gesteld in week 32. Dit bestand wordt opgeleverd bij start werkzaamheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud bomen 2025 - 2029, gemeente Druten

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Boomdata

Vraag:

In de shape bestanden staan bomen in de categorie overige en leeg. Dit is niet af te prijzen dus in welke onderhoudstoestand horen deze?

Antwoord:

Overige en leeg is geen categorie. Bij maatregele staan 12 lege bomen en 42 overige bomen. Aannemer dient voor het afprijzen van deze bomen van zijn duurste onderhoudsklasse uit te gaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud bomen 2025 - 2029, gemeente Druten

Beantwoord op: 4 jul. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bomenbestand

Vraag:

In de lijst staan enkele te rooien of te vellen bomen. Ik ga er vanuit dat deze buiten het beeldbestek vallen.

Antwoord:

Ja. Zie aangepaste aantallen en Geovisia bestand in week 32.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud bomen 2025 - 2029, gemeente Druten

Beantwoord op: 4 jul. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
01 26 01 /02 Afwijkingen en werktijden

Vraag:

onder deze post staat: De aannemer geeft minimaal 24 uur voor de start van de preventieve bestrijding het startmoment als de routing door aan de directie. Wat wordt hiermee bedoelt want er zit toch geen bestrijding in dit bestek?

Antwoord:

Bepalingen 01.26 komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud bomen 2025 - 2029, gemeente Druten

Beantwoord op: 4 jul. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Conditie

Vraag:

Hoe om te gaan met bomen met een matige of slechte conditie. In de lijst staan 850 bomen aangemerkt met matige, slechte of dood. Ook hierin kan er erg snel weer dood hout ontstaan. Is dit voor risico van de aannemer?

Antwoord:

Ja, zie RAW Standaard 51.52.14 Beheersen snoeitoestand lid 03 en inschrijvingsleidraad 4.1.1.3 Kwaliteit, sub 1,

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud bomen 2025 - 2029, gemeente Druten

Beantwoord op: 4 jul. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Conditie

Vraag:

Er staat bij 2127 bomen geen conditieklassse. Hoe weet ik nu welk risico ik loop? Kunnen deze gegevens aangevuld worden?

Antwoord:

Gegevens worden niet aangevuld. Aanbestedende dienst adviseert aannemer om 'in het veld' de bomen in de gemeente Druten te bekijken om een indruk te krijgen van het actuele boombeeld, onderhoudstoestand, conditie, etc.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud bomen 2025 - 2029, gemeente Druten

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

PVA Kwaliteit

Vraag:

Één van de onderwerpen die in het gesprek worden behandeld is: Hoe gaat u om snoeiachterstanden?. Kan ik er vanuit gaan dat er een snoeiachterstand is? En zo ja hoeveel procent van de bomen heeft een snoeiachterstand?

Antwoord:

Ja er is sprake van snoeiachterstand. Het percentage van de bomen met een snoeiachterstand is onbekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud bomen 2025 - 2029, gemeente Druten

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

PVA Kwaliteit

Vraag:

Één van de onderwerpen die in het gesprek worden behandeld is: Hoe gaat u om snoeiverzoeken. Bedoelt u snoeiverzoeken van de opdrachtgever of van bewoners? Indien dit van de opdrachtgevers is waar moeten wij dan aan denken en welke hoeveelheden?

Antwoord:

Het betreft snoeiverzoeken van bewoners.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud bomen 2025 - 2029, gemeente Druten

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

PVA Kwaliteit

Vraag:

Één van de onderwerpen die in het gesprek worden behandeld is: Hoe vult u de verplichte verkeersmaatregelen in?

Antwoord:

Ja, dit is juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud bomen 2025 - 2029, gemeente Druten

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

100011

Vraag:

Beheersen snoeitoestand: Dit is niet kosten homogeen af te prijzen. Ik moet

een bestek achter mijn bureau af kunnen prijzen zonder op de locatie te gaan kijken. Kunt u aangeven wat de snoeitoestand is bij de start van het werk?

Antwoord:

Beheersen snoeitoestand betreft een RAW beeldbestek voor het snoeien van bomen en bomen dienen te voldoen aan het gestelde beeld. Aanbestedende dienst kan niet aangeven wat de actuele snoeitoestand is bij aanvang van het werk. Dit risico dient de aannemer af te prijzen. Om dit risico goed te kunnen afprijzen adviseert aanbestedende dienst aannemer om buiten 'in het veld' de bomen in de gemeente Druten te bekijken om een indruk te krijgen van het actuele boombeeld, onderhoudstoestand, conditie, etc.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud bomen 2025 - 2029, gemeente Druten

Beantwoord op:

4 jul. 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:

100013

Vraag:

Toepassen verkeersmaatregelen: Dit is niet kosten homogeen af te prijzen. Ik moet een bestek achter mijn bureau af kunnen prijzen zonder op de locatie te gaan kijken. Kunt u deze post nader specificeren?

Antwoord:

Verkeersmaatregelen dienen volgens CROW-publicatie Werk in Uitvoering 96b figuur 1222 afgeprijsd te worden conform bestekspost 10 00 13 en bepaling 62.03.03 in deel van het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud bomen 2025 - 2029, gemeente Druten

Beantwoord op: 4 jul. 2025